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Uno sguardo ai nostri Centri

di Ricerca & Sviluppo

Sedi:

- R&D Europe Testing Centre in Mira, UK

- R&D Centre Europe in Hanover, Germany

-R&D Centre in Akron, USA

- R&D Centre in China

- R&D Centre in Indonesia

Un team di oltre 600 ingegneri esperti in cinque strutture

all'avanguardia e con attrezzature di ultima generazione

che garantiscono la massima qualità dei prodotti.

Oltre ad investire in ricerca e sviluppo, collaboriamo

con le principali università ed istituti di ricerca in tutto il

mondo.

C

nostri

Centri

di Ricerca

& Sviluppo

II nostro principale obiettivo: produrre pneumatici di qualità a livello mondiale

Siamo costantemente alla ricerca di innovazioni in ogni aspetto dalla progettazione alla realizzazione,

per rendere il viaggio dei nostri clienti, qualunque sia la meta, il più piacevole possibile...

La nostra missione va oltre i prodotti che realizziamo ma è quello che ci caratterizza che ci unisce che ci ispira

e ci fa fare la differenza ogni giorno: nella nostra azienda, nella nostra comunità, e nel nostro mondo.
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ULTRA HIGH PERFORMANCE

Caratteristiche

Quattro ampie scanalature

longitudinali

Design della cordonatura centrale

Rigidità del blocco spalla

Angoli asimmmetrici dei fianchi

Nuova mescola in silice

Vantaggi

Migliorano l'espulsione dell'acqua

► per eccellenti prestazioni

sul bagnato

Migliora la stabilità di guida alle alte

► velocità e fornisce un eccellente

risposta in curva

Riduce l'angolo di deriva del

battistrada in curva, per un'ottima

stabilità in sterzata e migliora

la tenuta in curva alle alte velocità

Ottima precisione di guida

Migliora la trazione sia in condizioni

di asciutto che di bagnato.

Per grandi prestazioni sia in

accelllerazione che in frenata

Sports

A ©
Handling WetHandling Asymmetrical

Rim Range:15-20

Aspect Ratio: 35 - 55

SpeedRating:V/W



Serie

35

40

45

55

15

16

17

195/45R15

195/45R16

205/45ZR16

205/45ZR17

XL

XL

XL

78

84

87

S8

18

[6

17

15

16

17

Misura

pneumatica

255/35ZR18

235/35ZR19

245/35ZR19

255/35ZR2O

205/40ZR17

215/40ZR17

245/402R17

225/40ZR18

235/40ZR18

245/4OZR18

195/45R15

195/45R16

205/45ZR16

205/45ZR17

215/45ZR17

225/45ZR17

235/45ZR17

245/45ZR17

225/45ZR18

245/452R18

195/50R15

205/50R15

195/50R1S

205/50ZR16

225/50ZR16

205/50ZR17

215/5OZR17

225/50ZR17

195/55R15

205/55R15

195/SSR16

205/55R1B

2D5/55ZR16

215/55ZR16

225/55ZR1B

215/55ZR17

225/55ZR17

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

215/45ZR17

225/45ZR17

235/45ZR17

245/45ZR17

225/45ZR18

XL

XL

XL

XL

XL

XL

(,

XL

XL

Indrce

carica

94

91

93

97

84

87

91

92

95

97

76

84

87

B8

91

94

97

99

95

100

82

S9

ea

91

96

93

95

98

94

Codice

di velocità
Note

E

E

F

E

94

97 W

W

W

101 j

B

B

72

72

19

72

73

72

72

71

72

72

72

70

72

72

12

72

72

72

72

72

12

70

72

72

72

72

72

72

72

70

70

72



VN/i

PER AUTO DI MEDIE DIMENSIONI

Caratteristiche Vantaggi

Cintura in nylon senza giunture

Specifica costruzione della

carcassa

Quattro ampie scanalature

longitudinali

Design dei fianchi

Usura uniforme, riduce la resistenza

al rotolamento

Garantisce comfort e manegevo-

lezza, per una pronta risposta della

sterzo

Migliorano l'espulsione dell'acqua

perefficenti prestazioni sul bagnato

Ottima stabilità in curva e grande

precisione di guida

Comfort WetHandling Mileage

Rim Range:13-17

Aspect Patio: 50 - 65

SpeedRating:T/H/V



Serie R

15

50

16

14

60

15

16

14

15

16

17

,3

14

15

fi5

16

17

Misura

pneumatico

195/50 H15

205/50 R15

225/50 R16

185/55 R14

185/55 R15

195/55 R15

205/55 Rl 5

205/55 R16

215/55 R16

185/60 Rl 4

185/60 R14

195/60 R1A

185/60 R15

185/60 R15

195/60 R15

195/60 R15

205/60 R15

205/60 R15

215/60 Rl 5

205/60 R16

215/60 R16

215/60 R16

225/60 R16

235/60 R16

235/60 R17

155/65 R13

165/65 R13

155/65 R14

165/65 R14

175/65 R14

185/65 R14

195/65 R14

175/65 R15

185/65 R15

195/65 R15

195/65R15

205/65 R15

205/65 R15

215/65 R15

215/65 R16

225/65 R16

235/65 R16

225/65 R17

XL

XL

Indice

carico

82

86

92

HO

82

85

sa

91

93

82

82

86

84

88

88

88

91

91

94

92

95

95

98

100

102

73

77

75

79

32

86

89

84

88

91

91

94

94

96

98

100

103

102

Codice

di velocità

V

V

V

H

V

V

V

V

V

T

H

H

H

H

H

V

H

V

H

H

H

Note

V

H

H

T

/g»

F

F

E

-n
F

F

F

E

F

F

m
E

E

E

E

F

E

E

E

E

E

E

E

E

C

H F

T F

T F

T F

T E

H

H

H

H

H

V

H

V

H

T

H

T

H

E

E

F

E

E

E
F

F

E

E

E

C

C

C

C

c

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

1
69

69

70

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

70

70

70

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

70

70

70



PER CITY CARS

Caratteristiche Vantaggi

Tre scanalature longitudinali

Specìfica costruzione della

carcassa

Disegno battistrada

Comfort Wet Handling Mileage

Rim Range: 13-15

Aspect Ratio: 70 - 80

SpeedRating:T/H

Migliorano l'espulsione dell'acqua

per efficenti prestazioni sul bagnato

Garantisce comfort

e manegevolezza

Maggior stabilità, precisione

e comfort di marcia



Serie

70

80

R

13

14

15

13

14

Misura

pneumatico

145/70 R13

155/70 R13

165/70 R13

175/70 R13

185/70 R13

165/70 R14

175/70 Rl 4

185/70 R14

195/70 R14

205/70 R14

205/70 R15

215/70 R15

225/70 R15

135/80 R13

145/80 R13

155/80 Rl 3

165/80 R13

175/80 R14

XL

XL

XL

XL

Indice

ciirìco

71

75

79

82

86

Codice

ài velocità
Nato

T..

T

T

85 T

88 T

H

91

98 T

96

98

H

H

100 H

70

75

79

83

88

T

T

T

T

T

il*
F

F

F

F

F

E

F

E

E

E

E

c

E

F

F

F

F

E

c

e

e

c

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

i<
69

69

69

69

70

69

69

70

70

72

70

70

70

69

69

69

69

69

III



»

PNEUMATICO INVERNALE

Caratteristiche

Nuova mescola unitamente ad

un elevato numero di lamelle

Geometria del blocco centrale

Quattro scanalature longitudinali

Disegno direzionale

Doppia cintura in acciaio

Winter

o
Directional

Vantaggi

Per un elevato grip su fondi innevati

► e ghiacciati ed in tutte le condizioni

invernale

Handling ottimale su fondi ghiac-

► ciati ed innevati, per una maggior

trazione alle basse temperature

Efficenti prestazioni sui bagnato

durante il periodo invernale

► Spiccata resistenza all'aquaplaning

► Per ottimizzare l'impronta a terra

m RimRange:13-17

Q Aspect Ratio: 50 - 80

© SpeedRating:H/T/V

10



Serie R

50

60

65

15

17

15

55 16

14

15

70

80

16

13

14

15

16

13

14

13

Misura

pneumatico

195/50 Rl 5

225/50 R17

185/55 R15

195/55 R15

205/55 Rl 6

205/55 R16

215/55 R16

185/60 R14

185/60 R15

195/60 R15

205/60 R15

205/60 R16

215/60 R16

155/65 R13

175/65 Rl3

155/65 Rl 4

165/65 R14

175/65 Rl 4

185/65R14

175/65 R15

185/65 R15

195/65R15

205/65 R15

215/65 R15

215/65 R16

155/70 R13

165/70 R13

175/70 R13

175/70 R14

185/70 R14

195/70 R14

145/80 R13

155/80 R13

165/80 R13

XL
Indice

carico

82

Codice

di velocità
Noie

XL c

E

E

70

72 ^



~£\Jà

PER SUV AD ALTE PRESTAZIONI

Caratteristiche

Quattro ampie scanalature

longitudinali

Scanalature laterali

Alta modulante delle cinture

Disegno battistrada asimmetrico

unitamente a grossi blocchi

sulle spalle

Ampia cordonatura centrale

Vantaggi

Migliorano l'espulsione dell'acqua

per eccellenti prestazioni

sul bagnato

Efficente evacuazione dell'acqua,

alta affidabilità

Riduce la deformazione del

► battistrada e garantisce una

migliore stabilità di guida

Per un handling ottimale e presta

zioni sia in rettilineo che in curva

Ottima distribuzione delle forze,

► riduce l'usura irregolare e migliora

il comfort acustico

Sports Wet Handling Asymmetrical

Rim Range: 17-19

Aspect Ratio: 45 - 65

SpeedRating:V/W

12



Tsià

PER 4X4 STRADALI

Caratteristiche Vantaggi

Design della cordonatura centrale

Mescola battistrada e ampie

scanalature sulle spalle

Apice del tallone rigido

Quattro canali longitudinali

Migliora le prestazioni, l'handling

►■ e l'aderenza su qualsiasi tipo

di strada

Garantiscono trazione costante e

► prestazioni anche nel fuoristrada

leggero

Migliora la rigidità dei fianchi,

la stabilità in curva e la capacità

di carico

► Riducono il rischio di aquaplaning

Highway

Terrai n

Comfort Wet Hanclling

Rim Range: 15-17

Aspect Ratio: 75 - 85

SpeedRating:R/T



Serie R

■

45

50

55

00

65

19

19

17

18

17

18

17

Misura

pneumatico

275/45 R19

255/50 R19

235/55 R17

235/55 R18

255/55 R18

215/6DR17

235/60 R18

225/65 R17

235/65 R1?

245/65 R17

XL
Indice

calicò

Codice

di velocità
Note

fi)

I

13



Serie

75

70

85

15

17

16

15

Misura

pneumatico
XL

Indice

carico
Nate I

15



AH Terrai n

Caratteristiche

Design dei tasselli con intagli

multipli

Spalle aperte

Apice dei tallone rigido

Tela di sommità in nylon

$ RimRange:15-16

Q Aspect Ratio: 75 - 85

© Speed Rating: S

ALL TERRAIN

Vantaggi

Ottime performance su strada

e fuoristrada

Efficente evacuazione dell'acqua

► e della ghiai in fuoristrada. Ottima

trazione su tutte le superfici

Migliora la rigidità dei fianchi,

► la stabilità in curva e la capacità

di carico

Migliora l'uniformità e la stabilità

► del pneumatico grazie ad un'otti

mizzazione dell'impronta a terra

Serie

75

85

R

15

16

16

15

Misura

pneumatico

235/75 R15

225/75 R16

245/75 R16

265/75 R16

235/85 R16

30x9.50 R15

31*10.50R1E

XL
Indice

carico

104/101

115/112

120/116

112/109

120/116

10-1

109

Codice

di velocità
Noto CI



~i\tà

PER VEICOLI DA TRASPORTO LEGGERO

Caratteristiche

Apice del tallone rigido

Specifica mescola del battistrada

Moderna struttura della carcassa

Vantaggi

Per una maggior capacità di carico

► e una miglior stabilità direzionale

del pneumatico

Mirtor surriscaldamento e maggior

prestazioni chilometriche

Miglior protezione dei fianchi,

per grandi carichi anche alle

alte velocità

Comfort Mileage WetHandling

Rimpiange: 12-15

Speed Rating: N

Serie

80

R

12

13

14

15

Misura

pneumatico

Indice

carico

Codice

di velocità
Note if

17



VN/i

YBkftm

PER VEICOLI DA TRASPORTO LEGGERO

Caratteristiche Vantaggi

Maggior robustezza dei fianchi

e delle spalle

Tre canali longitudinali unitamente

a scanalature incrociate

Moderna struttura della carcassa

Cintura piatta

Per una totale versaìitita di utilizzo.

► Maggior resistenza al carico

e maggior chilometraggio

Miglior grip sul bagnato ed un

ridotto rischio dì aquaplaning

Miglior protezione dei fianchi,

► per grandi carichi anche alle

alte velocità

Maggior durata

Comfort Mileage Wet Handling

W RimRange:14-16

Q Aspect Ratìo: 60 - 80

© Speed Rating: R/S/T/H

18



Serie

60

65

70

75

80

16

14

15

16

14

16

14

Misura

pneumatico

195/60 R16 C

175/65 R14 C

205/65 R15 C

195/65 R16 C

205/65 R16 C

215/65 R16 C

225/65 R16 C

235/65 R16 C

165/70 R14 C

195/70 R15 C

205/70 R15 C

215/70 R15 C

225/70 R15 C

215/75 R14 C

175/75 R16 C

185/75 R16 C

195/75 R16 C

205/75 R16 C

215/75 R16 C

225/75 R16 C

135R14C

195R14C

XL
Indice

carico

Codice

di velocità
Note é

14

15

165/70 Rl 4 C

195/70 R15 C

205/70 R15 C

215/70 R15C

89/87

104/102

106/104

109/107

19



ELENCO MISURE PER DISEGNO

ENDURO 816 PERFORMANCE 926 RWT-1 ENDURO 726

Serie R

35 18

40

45

50

55

19

20

17

18

15

16

17

18

19

15

16

17

19

14

15

Misura

255/35ZR18

235/35ZR19

245/35ZR19

255/35ZR20

205/40ZR17

215/40ZR17

245/40ZR17

225/40ZR18

235/40ZR18

245/40ZR18

195/45R15

195/45R16

205/45ZR16

205/45ZR17

215/45ZR17

225/45ZR17

235/45ZR17

245/45ZR17

225/45ZR18

245/45ZR18

275/45R19

195/50R15

2D5/50R15

195/50R16

205/50ZR16

225/50ZR16

225/50R16

205/50ZR17

215/50ZR17

225/50ZR17

225/50R17

255/50R19

185/55R14

185/55R15

195/55R15

ENDURO

816

B2V

86V

92V

80H

82V

85V

PERFORMANCE

926

94W

91W

93W

97W

84W

87W

91W

92W

95W

97W

78V

84V

37W

88W

91W

94W

97W

99W

95W

100W

82V

89V

88V

91W

96W

93W

95W

98W

85V

RWT-1 ENDUR°
616

82H

98V

82T

B9T

ENDURO

726

ENDURO

H/T

ENDURO

SUV

108W

107W

ENDURO

A/T

ENDURO



ELENCO MISURE PER DISEGNO

ENDURO H/T ENDURO SUV

■VI
ENDURO A/T ENDURO LI

Serie

60

65

R

16

17

18

14

15

16

17

18

13

14

Misura

205/55R1S

195/55R16

2D5/55R16

205/55ZR16

215/55ZR16

215/55R16

225/552R16

215/55ZR17

225/55ZR17

235/55R17

235/55R18

255/55R18

185/60R14

195/G0R14

185/60R15

195/60R15

205/60R15

215/60R15

195/60R16C

205/60R16

215/60R16

225/60R16

235/60R16

215/60R17

235/60R17

275/60R17

235/6DR18

155/65R13

165/65R13

175/65R13

155/65R14

165/65R14

175/65R14

175/65R14C

185/65R14

ENDURO

816

88V

91V

93V

82T 82H

86H

84H 88H

88H 88V

91H91V

94H

92H

95H 95V

98H

100H

102T

73H

77T

75T

79T

82T

86H

PERFORMANCE

926

88V

91V

91V

94W

97W

99W

94W

101W

RWT-1

94T 94H

97T

82T

88T

86T

91H

92H

95T

73T

80T

75T

79T

82T

86T

ENDURO ENDURO

616 726

99/97H

90/88T

ENDURO ENDURO

H/T SUV

110T

103V

104W

109W

100V

107W

ENDURO

A/T

ENDURO

LT



ELENCO MISURE PER DISEGNO

ENDURO 816 PERFORMANCE 926 RWT-1 ENDURO 616 ENDURO 726

Serie

70

R

15

16

17

13

14

15

Misura

195/65R14

175/65R15

185/65R15

195/65R15

205/65R15

205/65R15C

215/65H15

195/65R16C

2D5/65R16C

215/65R16

215/65R16C

225/65R16

225/65R16C

235/65R16

235/65R16C

225/65R17

235/65R17

245/65R17

265/65R17

145/70R13

155/70R13

165/70R13

175/70R13

185/70R13

165/70R14

165/70R14C

175/70R14

185/70R14

195/70R14

2D5/70R14

195/70R15C

205/70R15

205/70R15C

215/70R15

215/70R15C

ENDURO

816

89H

84H

88H

91H91V

94H 94V

96H

98T

10DH

103T

102H

PERFORMANCE

926
RWT-1

04T

ES8T

95T

94H

96H

98T

75T

79T

B2T

84T

B8T

91T

ENDURO

616

102/100T

104/102T

1D7/105T

109/107 R

112/110T

115/113R

89/87R

104/102R

106/104R

109/107S

ENDURO

726

71T

75T

79T

82T

86T

85T

88T

88H

91T

98T

96H

98H

ENDURO

H/T

103T

105T

110T

ENDURO

SUV

102V

108W

107V

ENDURO

A/T

ENDURO

22



ELENCO MISURE PER DISEGNO

ENDURO H/T ENDURO SUV ENDUROM ENDURO LT

Serie

75

80

85

R

16

14

15

16

12

13

11

15

16

15

Misura

225/70R15

225/70R15C

215/7DR16

225/70R16

235/70R16

245/7DR16

255/70R16

265/70R16

215/75R14C

235/75R15

175/75R16C

185/75R16C

195/75R16C

205/75R16C

215/75R16C

225/75R16

225/75R16C

245/75R16

265/75R16

155R12C

135/80R13

145/80R13

155/80R13

155R13C

165/80R13

175R13C

175/80R14

185R14C

195R14C

195R15C

235/85R16

30x9.50R15

31*10.50R15

ENDURO

816

PERFORMANCE

926
Rwr-i ENDUR0

616

75T

79T

83T

112/110R

112/11 OR

101/99R

104/102R

107/105R

110/108R

116/114R

118/116R

1D2/100R

106/104R

ENDURO

726

100H

70T

75T

79T

83T

88T

ENDURO

H/T

100T

101T

106T

107T

111T

112T

105T

120/116R

1D4R

109R

ENDURO ENDURO

SUV A/T

101/101S

115/112S

120/116S

112/1 ras

120/116S

104S

109S

ENDURO

LT

83/81N

85/83N

97/95N

102/100N

106/104N

106/104N
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